様式 １

拠点施設開設要請書

年  月  日

○○○○  様

                             長崎県災害対策本部長

                             （長崎県知事）

（災害名）            の発生に伴い、「長崎県災害時受援計画」に基づく

（応援部隊活動・広域物資輸送）拠点の開設及び運営支援を下記のとおり要請します。

記

１ 拠点として利用する施設

施設名：

所在地：

２ 利用（予定）期間

年  月  日（  時  分） から   年  月  日まで

３ 災害等の状況及び要請事由

４ 特記事項

                    長崎県災害対策本部（班名）

担当者職・氏名：

電話 ：

E-mail ：

様式 ２

　　　拠点施設状況報告書　（第　　　報）

発信機関
送信者

（電話番号）

1

2

3

4

5

6

　建物の状況

　敷地の状況

電気

水道

電話

ガス

トイレ

　道路状況

住民避難の状況

8

9

7

使用可　・　一部使用可　・　使用不可　・　未整備

通行可能 ・ 通行不可 ・ う回路の有無　（ 有 ・ 無 ）

　　避難所等の利用　　 　有　（　避難場所　・　 避難所　）　・　無

　　避難住民の有無　　 　有　（　　　世帯　　　人　）　　・　　無

 参集見込　：　　　　　時　　　分頃

　ライフライン
施
設
の
状
況

　　安全 ・ 要注意 ・ 利用不可 ・ 建物無し
　（状況：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

使用可　・　一部使用可　・　使用不可　・　未整備

　　参集可能　・　参集不可能

使用可　・　一部使用可　・　使用不可　・　未整備

使用可　・　一部使用可　・　使用不可　・　未整備

使用可　・　一部使用可　・　使用不可　・　未整備

　報告手段

　施設名

　施設利用の可否

　施設職員の状況

　拠点区分

　報告日時

　□応援部隊活動拠点　　□広域物資輸送拠点　　□その他（　　　　　　　　　　　）

　　　　　　年　　　月　　　日　　　時　　　分

　　電話 　・　 ＦＡＸ　 ・ 　メール　 ・　 その他（　　　　　　　　　　　　　　）

　　可能　・　不可 （不可理由：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

利用可能な通信手段 　　手段（　　　　　　　　　　　　　　　　）　　番号（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

※　この報告書は、県災害対策本部からの施設状況確認依頼を受けて施設管理者又は市町村災害対策本部

　が作成する。

※　発信者側からの送付が困難な場合は、県災害対策本部側で聞き取った内容を記載する。

連絡事項

人的ニーズ調査票　 記入・提出日： 令和　　年　　月　　日

部署名 部署名

担当者 担当者

電話番号 電話番号

ＦＡＸ番号 ＦＡＸ番号

Ｅ－ｍａｉｌ Ｅ－ｍａｉｌ

No 人数

1 ～

2 ～

3 ～

4 ～

5 ～

6 ～

連絡欄　◎応援職員の派遣に関して必要な事項を記載（別紙による添付も可）

被災県名

長崎県

文書番号

被災市町名

年月日

業務（職種） 期間 主な業務実施場所 左記までの交通手段 特記事項

様式 ３

被災県担当窓口 被災市町担当窓口

○　活動拠点の基準

消防（緊急消防援助隊）

　活動規模：消防車両25台、100人

・駐車場となる面積：2,000㎡以上

・野外宿泊に必要な面積：1,000㎡以上（ただし、宿
泊施設（宿泊可能な床面積620㎡以上）が隣接して
いる場合は不要）

警察（広域緊急援助隊）

　活動規模：車両10台、50人

・駐車場となる面積：500㎡以上

・野外宿泊に必要な面積：500㎡以上（ただし、宿泊
施設（宿泊可能な床面積310㎡以上）が隣接してい
る場合は不要）

自衛隊災害派遣隊

　活動規模：１個連隊約400人

・部隊の管理施設、野営施設、駐車場等が展開可
能な面積：15,000㎡以上

〇応援部隊活動拠点（令和3年3月現在)

消防
警察

消防
自衛隊

警察
自衛隊

消防
警察
自衛隊

1 長崎大学校内ｸﾞﾗﾝﾄﾞ
長崎大学施設企画
課

長崎市文教町１-１４ 10,000 〇 ×

2
長崎市営陸上競技場、
ラグビー・サッカー場

長崎市土木総務課 長崎市松山町１－３ 66,000 〇 ×

3 長崎水辺の森公園
長崎県港湾漁港事
務所

長崎市常磐町２２－１７ 55,000 〇 ×

4
長崎港松が枝国際
ターミナル

長崎県港湾漁港事
務所

長崎市松が枝町７－１６ 8,100 〇 ×

5 総合科学大学ｸﾞﾗﾝﾄﾞ
総合科学大学管財
課

長崎市宿町３-１ 6,000 〇 ×

6 長崎東公園多目的広場 指定管理者 長崎市戸石町１９４ 6,000 〇 ○

7 琴海中部運動公園 長崎市土木総務課 長崎市長浦町3774-1 10,000 〇 ○

8 佐世保市 道の駅「させぼっくす99」

国土交通省長崎河
川国道事務所
佐世保市ふるさと物
産振興課

愛宕町11 6,510 ○ ○ ○

9 島原市 検討中

10 諫早市 検討中

11 大村市 検討中

12 平戸市 平戸市総合運動公園ライフカントリー 平戸市 平戸市鏡川町944-3 22,700 ○ ○ ○ ○ ○

13 つきの島公園 松浦市 調川町下免851番地１ 7,814 〇 〇 〇 ×

14 不老山総合公園 松浦市 志佐町高野免367番地１ 19,468 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ○

15 松浦市消防署 松浦市 志佐町庄野免268番地3 〇 ×

16 旧松浦市立中央診療所 松浦市 志佐町庄野免274番地１ 〇 〇 〇 ×

17 美津島総合公園 対馬市 美津島町雞知乙324番地1 14,239 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ○

18 上県総合運動公園 対馬市 上県町樫滝685番地 32,941 〇 〇 〇 〇 ×

19 壱岐市 筒城浜ふれあい広場 長崎県及び壱岐市 石田町筒城仲触1880番地1 66,244 〇 〇 〇 ○ ×

20 県立五島高校 長崎県 池田町1番1号 38,118 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

21 多目的研修集会施設 五島市教育委員会 三井楽町濱ノ畔521番地 6,465 ○ ○ ○ ○

22 大瀬戸総合運動公園 西海市教育委員会 大瀬戸町瀬戸西濱郷950番地 21,000 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

23 西彼中央運動公園 西海市教育委員会 西彼町喰場郷1154番地4 13,800 ○ ○ ○ ○

24 雲仙市 検討中

25 南島原市 検討中

26 長与北小学校グラウンド 長与町 長与町斉藤郷370 12,000 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

27 長与総合公園ふれあい広場 長与町 長与町岡郷1474-8 10,200 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ×

28 長与総合公園運動広場 長与町 長与町岡郷658-13 13,800 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ×

29 時津町 時津町Ｂ＆Ｇ海洋センター 時津町 時津町日並郷３６３０番地 9,381 ○ ○ 〇 ○

30 東彼杵中学校 東彼杵町 東彼杵町蔵本郷1666 11,000 ○ ○ ○ ○

31 新港グラウンド 東彼杵町 東彼杵町蔵本郷1708-9 10,000 ○ ○ ○ ×

32 中央公園運動広場 川棚町 川棚町下組郷338番地53 10,700 ○ ○ ○ ○

33 中央公園野球場 川棚町 川棚町下組郷358番地4 12,300 ○ ○ ○ ×

34 川棚中学校運動場 川棚町 川棚町中組郷1380番地 6,172 ○ ○ ○ ○

35 川棚小学校運動場 川棚町 川棚町中組郷1555番地 5,904 ○ ○ ○ ○

36 石木小学校運動場 川棚町 川棚町石木郷120番地2 8,716 ○ ○ ○ ○

37 小串小学校運動場 川棚町 川棚町小串郷1207番地 5,497 ○ ○ ○ ○

38 波佐見町 波佐見町総合文化会館 波佐見町 波佐見町折敷瀬郷2064 14,605 ○ ○ ○

39 小値賀町 小値賀町総合グラウンド 小値賀町 小値賀町前方郷302番地 18,000 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ×

敷地
面積
（㎡）

№ 市町名 施設名 施設管理者 所在地（町名から記載）

活動拠点基準

避難所
等指定
の有無消防 警察 自衛隊

複合適用基準

長崎市

松浦市

対馬市

五島市

西海市

長与町

東彼杵町

川棚町

40 神田公園 佐々町建設課 佐々町皆瀬免1185-1 2,200 ○ ○

41 北部グラウンド 佐々町教育委員会 佐々町市瀬免350-9 4,800 ○ ○ ○ ○

42 佐々小学校グラウンド 佐々町教育委員会 佐々町中川原免111-1 9,201 ○ ○ ○ ○

43 佐々中学校グラウンド 佐々町教育委員会 佐々町本田原免111 11,556 ○ ○ ○ ○

44 千本公園グラウンド 佐々町教育委員会 佐々町羽須和免200 7,700 ○ ○ ○ ○

45 口石小学校グラウンド 佐々町教育委員会 佐々町須崎免389 6,770 ○ ○ ○ ○

46 サン・ビレッジさざグラウンド 佐々町教育委員会 佐々町小浦免41-3 16,500 ○ ○ ○ ○ ○ ○

47 新上五島町 有川総合運動公園 新上五島町 有川郷2555番地3 56,000 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ×

（注）活動拠点の基準として、想定している規模は以下のとおり。

　　実際の災害時には、面積等の条件への該当の有無に関わらず、利用の可否を判断することとする。

●消防（緊急消防援助隊）

［車両25台、100
人］

●警察（広域緊急援助隊）

［車両10台、50
人］

●自衛隊

［一個連隊約
400人］

　○補足事項

計画策定後、記載内容に変更が生じた場合は、その都度更新していきます。

・部隊の管理施設、野営施設、駐車場等が展開可能な面積：15,000㎡以上

佐々町

・駐車場となる面積：2,000㎡以上
・野外宿泊に必要な面積：1,000㎡以上（ただし、宿泊施設（宿泊可能な床面積620㎡以上）が隣接している場合は不要）

・駐車場となる面積：500㎡以上
・野外宿泊に必要な面積：500㎡以上（ただし、宿泊施設（宿泊可能な床面積310㎡以上）が隣接している場合は不要）

〇　広域物資輸送拠点（九州・山口各県）

県名 施設名称 所在地

山口県 山口県消防学校 山口市鋳銭司6440-1

山口県 山口きらら博記念公園 山口市阿知須509-50

山口県 下関新港ふ頭岸壁 下関市長州出島

福岡県 日本通運㈱東部物流センター 福岡市東区蒲田2-22-33

福岡県 佐川急便九州支店福岡営業所・天神営業所 福岡市東区箱崎ふ頭4-12-5

福岡県 九州西濃運輸㈱福岡物流センター 福岡市博多区井相田1-1-9

福岡県 九州西濃運輸㈱福岡西物流センター 福岡市博多区東那珂3-7-58

福岡県 佐川グローバルロジスティクス須恵営業所 糟屋郡須恵町新原16-10

福岡県 九州西濃運輸㈱福岡北支店 糟屋郡久山町大字山田2396-248

福岡県 佐川グローバルロジスティクス福岡営業所 糟屋郡粕屋町甲仲原4-4-1

福岡県 日本通運㈱ひびき物流センターＡ、Ｂゾーン 北九州市若松区響町3-1-5

福岡県 北九州緊急物資輸送センター 北九州市小倉北区西港町9-14

福岡県 九州西濃運輸㈱豊前営業所 豊前市大字八屋322-4

福岡県 佐川急便九州支店苅田営業所 京都郡苅田町幸町6-89

佐賀県 佐賀競馬場 鳥栖市鳥栖市江島町字西谷3256-228

長崎県 長崎県消防学校 大村市森園町663-6

熊本県 グランメッセ熊本 益城町福富1010

大分県 大分スポーツ公園 大分市横尾1351

宮崎県 都城トラック団地協同組合 都城市上水流町818-1

宮崎県 高千穂家畜市場 高千穂町大字三田井883-1

宮崎県 九州西濃運輸(株)宮崎支店 宮崎市清武町船引1013-1

宮崎県 宮崎県経済連椎茸流通センター 日向市大字塩見11974-1

宮崎県 南郷くろしおドーム 日南市南郷町中村西町1-1

鹿児島県 霧島市公設地方卸売市場 霧島市国分広瀬1629－1

鹿児島県 鹿児島市中央卸売市場青果市場 鹿児島市東開町11-1

沖縄県 沖縄県消防学校 中城村字北上原910

（H30.4 九州地方知事会政策連合調査）

〇　各市町の物資輸送拠点の候補施設（令和3年3月現在）

耐震 屋根 床 大型車 電源 避難所外

1 県立総合体育館（メイン・サブアリーナ） 油木町7-1 ○ ○ × ○ ○ ×

2 市民会館（市民体育館） 魚の町5-1 ○ ○ × ○ ○ ○

3 長崎東公園コミュニティ体育館 戸石町194 ○ ○ × ○ ○ ×

4 南部下水処理場 戸町5丁目985 - ○ × ○ × ○

5 滑石地区ふれあいセンター 滑石5丁目5-77 ○ ○ × ○ ○ ×

6 長崎市営陸上競技場 松山町2400-1 - × ○ ○ × ○

7 三和公民館 布巻町88-1 ○ ○ × ○ ○ ×

8 長崎明誠高等学校 西海町1854 ○ ○ × ○ × ○

9 長崎鶴洋高等学校 末石町157-1 ○ ○ × ○ × ○

10 日本通運（株）長崎支店三菱事業所海運倉庫営業所 飽の浦町1-1 - × ○ ○ × ○

11 日本通運（株）長崎支店総合物流センター 田中町406-1 - × ○ ○ × ○

12 佐川急便（株）長崎営業所 神ノ島町3丁目526-39 - × ○ ○ × ○

13 ヤマト運輸（株）長崎戸町センター 戸町4丁目27-27 - × ○ ○ × ○

14 ヤマト運輸（株）東長崎センター 田中町1027-22 - × ○ ○ × ○

15 ヤマト運輸（株）西彼長与センター 西彼杵郡長与町高田郷字岡崎3441-1 - × ○ ○ × ○

16 生活協同組合ララコープ本部 西彼杵郡長与町岡郷1474 - × ○ ○ × ○

1 体育文化館 光月町6-17 確認中 ○ × 確認中 確認中 ×

2 東部スポーツ広場 浦川内町無番地 確認中 ○ × 確認中 確認中 ×

3 総合グランド 椎木町無番地 確認中 ○ × 確認中 確認中 ×

4 旧ポリテクセンター体育館 指方町692-1 確認中 ○ × 確認中 確認中 ×

5 小佐々海洋センター体育館 小佐々町西川内143-5 確認中 ○ × 確認中 確認中 ○

6 江迎地区文化館インフィニタス 江迎町田ノ元265番1 ○ ○ × ○ × ×

7 佐世保吉井活性化センター（ｿﾚｲﾕ吉井） 吉井町立石18-1 確認中 ○ × 確認中 確認中 ○

8 世知原武道場 世知原町栗迎132 確認中 ○ × 確認中 確認中 ○

9 鹿町体育館 鹿町町下歌ケ浦8-38 確認中 ○ × 確認中 確認中 ○

10 宇久行政センター 宇久町平2581-5 ○ ○ △ △ × ○

11 道の駅「させぼっくす99」 愛宕町11 ○ ○ × ○ ○ ×

島原市 検討中

1 諫早市 諫早市中央体育館 小船越町1048-2 ○ ○ × ○ × ○

大村市 検討中

1 平戸文化センター 岩の上町1529 〇 〇 × 〇 〇 ×

2 平戸市ふれあいセンター 紐差町678-1 〇 〇 × 〇 × ×

3 平戸市多目的研修センター 辻町199 〇 〇 × 〇 × ×

4 生月町開発総合センター 生月町里免1610 〇 〇 × 〇 × ×

5 田平町民センター 田平町山内免270-1 〇 〇 × 〇 × ×

6 大島村公民館 大島村前平1840-1 〇 〇 × 〇 〇 ×

7 度島小中学校 度島町1082 〇 〇 × × △ ×

1 松浦市 松浦市立武道館 松浦市志佐町浦免1808番地8 〇 〇 × 〇 × 〇

1 豊玉町総合運動公園（体育館） 豊玉町仁位74番地3 〇 〇 〇 〇 × ×

2 豊玉町総合運動公園（野球場） 豊玉町仁位74番地3 〇 × × 〇 × ×

3 厳原体育館 厳原町今屋敷670番地1 〇 〇 〇 〇 〇 ×

4 清水ヶ丘多目的広場 厳原町今屋敷670番地1 〇 × × 〇 × ×

1 大谷公園体育館 郷ノ浦町田中触1223 ○ ○ × × × ×

2 郷ノ浦港-7.5ｍ耐震岸壁及び背後緑地 郷ノ浦町郷ノ浦 × × × ○ × ○

1 福江小学校体育館 福江町1番1号 〇 〇 × 〇 × ×

2 中央公園市民体育館 三尾野町266番1号 〇 〇 × 〇 × ×

3 福江中学校体育館 松山町75番地4 〇 〇 × × × ×

4 緑丘小学校体育館 木場町765番地 〇 〇 × 確認中 × ×

5 勤労福祉センター 池田町1番2号 〇 〇 × 〇 × ×

6 県立五島高校（体育館） 池田町1番1号 〇 〇 × × × ×

7 県立五島海陽高校（体育館） 坂の上1丁目6番1号 〇 〇 × × × ×

8 松山住民センター 松山町111番地1 〇 〇 × × × ×

9 緑丘地区公民館 木場町371番1号 〇 〇 × × × ×

10 奥浦小学校体育館 奥浦町1316番地1 〇 〇 × × × ×

11 翁頭中学校体育館 堤町1765番地 〇 〇 × × × ×

12 本山小学校体育館 堤町1341番地 〇 〇 × 確認中 × ×

13 本山地区公民館 堤町1320番地 〇 〇 × × × ×

14 大浜地区公民館 小迫町326番1号 〇 〇 × × × ×

15 崎山中学校体育館 下崎山町396番地3 〇 〇 × × × ×

16 長手スポーツセンター 長手町303番地第1 〇 〇 × × × ×

17 富江小学校体育館 富江町富江111番地 〇 〇 × × × ×

18 富江中学校体育館 富江町狩立464番地 〇 〇 × × × ×

19 盈進小学校体育館 富江町黒瀬1240番地 〇 〇 × 〇 × ×

20 富江町地域福祉センター 富江町狩立489番地 〇 〇 × × × ×

21 玉之浦小中学校体育館 玉之浦町小川1130番地 〇 〇 × 〇 × ×

22 三井楽小学校体育館 三井楽町濱ノ畔1148番地 〇 〇 × × × ×

23 三井楽中学校体育館 三井楽町濱ノ畔1258番地 〇 〇 × 〇 × ×

24 嵯峨島小中学校体育館 三井楽町嵯峨島130番地 〇 〇 × × × ×

№ 市町名 施設名 所在地（町名から記載）
施設概要

長崎市

平戸市

壱岐市

五島市

対馬市

佐世保市

耐震 屋根 床 大型車 電源 避難所外
№ 市町名 施設名 所在地（町名から記載）

施設概要

25 三井楽町公民館 三井楽町濱ノ畔1044番地1 〇 〇 × 〇 × ×

26 多目的研修集会施設 三井楽町濱ノ畔521番地 〇 〇 × 〇 × ×

27 岐宿中学校体育館 岐宿町楠原544番地 〇 〇 × 〇 × ×

28 岐宿地区公民館 岐宿町岐宿2535番地 〇 〇 × × × ×

29 山内地区公民館 岐宿町中嶽1258番地 〇 〇 × × × ×

30 宮の森総合公園 奈留町船廻897番地 〇 〇 × 〇 × ×

31 奈留小中学校体育館 奈留町浦1225番地1 〇 〇 × 〇 × ×

1 大瀬戸総合運動公園体育館 大瀬戸町瀬戸西濱郷950番地 〇 〇 〇 〇 〇 ×

2 西彼総合体育館 西彼町喰場郷1156番地1 〇 〇 〇 〇 〇 ×

3 白浜漁港 西彼町 × × × 〇 × 〇

4 宮浦漁港 西彼町 × × × 〇 × 〇

雲仙市 検討中

南島原市 検討中

1 長与町役場 長与町嬉里郷659-1 ○ ○ ○ ○ ○ ×

2 上長与地区公民館 長与町平木場郷41-1 × ○ ○ × ○ ×

3 長与南交流センター 長与町吉無田郷1163-193 ○ ○ ○ ○ ○ ×

4 長与町ふれあいセンター 長与町高田郷2005-3 × ○ × ○ ○ ×

5 長与町民体育館 長与町岡郷614-4 ○ ○ ○ ○ ○ ×

1 時津町 時津町Ｂ＆Ｇ海洋センター 時津町日並郷３６３０番地 〇 〇 × 〇 × ×

1 東彼杵町 彼杵児童体育館 東彼杵町彼杵宿郷５０１－１ × ○ × ○ × ×

1 川棚町 中央公園　体育館 川棚町下組郷344番地1 ○ ○ × ○ × ×

1 波佐見町 波佐見町総合文化会館 波佐見町折敷瀬郷2064 ○ ○ 確認中 ○ × ○

1 小値賀町 小値賀中学校体育館 小値賀町中村郷76番地1 ○ ○ × ○ × ○

1 サン・ビレッジさざ 佐々町小浦免41番地3 ○ ○ × ○ × ×

2 佐々町文化会館 佐々町本田原免146番地 ○ ○ × ○ × ×

3 佐々町民体育館 佐々町本田原免123番地 ○ ○ × ○ × ×

1 新上五島町 青方港ターミナル倉庫 新上五島町相河郷１９２番地６８ 〇 〇 〇 〇 × 〇

　１．施設概要の記載要領

以下の点について適合している場合は「〇」、不適合の場合は「×」を記載。未確認の場合は「確認中」と記載。

【耐震】 新耐震基準に適合した施設であること（昭和56年6月1日以降に耐震補強工事等を行った施設も含む）

【屋根】 屋根があること

【床】 フォークリフト等を利用できるよう、床の強度が十分であること

【大型車】 大型トラック（12m)が接車できる若しくは建物内に入れること

【電源】 非常用電源が備えられていること

【避難所外】 避難所となる行政庁舎、学校、体育館でないこと

　２．補足事項

計画策定後、記載内容に変更が生じた場合は、その都度更新していきます。

県内計 91 箇所

佐々町

五島市

長与町

西海市

〇　災害拠点病院

＜基幹災害拠点病院＞

機関名 住 所 連絡先

〒852-8501 TEL 095-819-7200

長崎市坂本１－７－１ FAX 095-819-7535

〒856-8562 TEL 0957-52-3121

大村市久原２－1001－1 FAX 0957-54-0292

＜地域災害拠点病院＞

機関名 住 所 連絡先

（地独）長崎市立病院機構 〒850-8555 TEL 095-822-3251

長崎みなとメディカルセンター市民病院 長崎市新地町６－39 FAX 095-826-8798

〒850-0003 TEL 095-826-9236

長崎市片淵２－５－１ FAX 095-827-5657

〒852-8511 TEL 095-847-1511

長崎市茂里町３－１５ FAX 095-849-0129

〒857-8511 TEL 0956-24-1515

佐世保市平瀬町９－３ FAX 0956-22-4641

〒857-0134 TEL 0956-49-2191

佐世保市瀬戸越２丁目１２－５ FAX 0956-49-2358

〒859-6131 TEL 0956-65-3101

佐世保市江迎町赤坂299 FAX 0956-65-2124

〒854-8501 TEL 0957-22-1380

諫早市永昌東町24-1 FAX 0957-22-1184

〒855-0861 TEL 0957-63-1145

島原市下川尻町7895 FAX 0957-63-4864

〒853-0031 TEL 0959-64-2014

五島市奈留町浦1644 FAX 0959-64-3447

〒857-4404 TEL 0959-52-3000

南松浦郡新上五島町青方郷1549－11 FAX 0959-52-2981

〒811-5132 TEL 0920-47-1131

壱岐市郷ノ浦町東触1626 FAX 0920-47-5607

〒817-0322 TEL 0920-54-7111

対馬市美津島町雞知乙1168－７ FAX 0920-54-7110

長崎県病院企業団 長崎県対馬病院

（地独）北松中央病院

長崎大学病院

（独）国立病院機構長崎医療センター

（社）恩賜財団済生会長崎病院

（地独）佐世保市総合医療センター

（独）労働者健康安全機構長崎労災病院

日本赤十字社　長崎原爆病院

諫早総合病院

長崎県病院企業団 長崎県島原病院

長崎県病院企業団 長崎県五島中央病院

長崎県病院企業団 長崎県上五島病院

長崎県病院企業団 長崎県壱岐病院